
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Servizio Cultura - Sport - Tempo Libero e Gestione Elenco Associazioni

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI  AL  CIRCOLO ARCI-UISP DI RAVARINO  E 
ALLA ASSOCIAZIONE CALCIO RAVARINO PER  LA GESTIONE DEGLI 
IMPIANTI  SPORTIVI. IMPEGNO SPESA ANNO 2015

Il Responsabile dell'Area

VISTA

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28/05/2013, esecutiva,  con la quale è stata 
approvata  la  nuova  convenzione    per  l’affidamento  in  gestione  di  impianti  sportivi  al 
Circolo ARCI-UISP di  Ravarino per il  periodo 1/06/2013 - 31/12/2016 confermando la 
convenzione nel testo approvato con la deliberazione di G.C. 34/2010; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del del 28/05/2013, esecutiva,  con la quale è 
stata approvata la nuova convenzione per l’affidamento in gestione di impianti sportivi alla 
Associazione  Calcio  di  Ravarino  per  il  periodo 1/06/2013 -  31/12/2016 confermando la 
convenzione nel testo approvato con la deliberazione di G.C. 35/2010: 

CONSIDERATO che il contributo  da corrispondere al Circolo  ARCI-UISP  e alla Associazione 
Calcio Ravarino, relativamente al periodo 1 gennaio  - 31 dicembre 2015, ammonta a complessivi € 
50.000,00 di cui rispettivamente

• €    36.000,00    al  Circolo ARCI UISP;
• €    14.000,00   all’Associazione Calcio Ravarino;  

VISTO  che  l’art.  15  di  entrambe  le  Convenzioni  stabilisce  che:  “il corrispettivo  reso 
dall’Amministrazione al soggetto affidatario sarà erogato  in  soluzioni trimestrali”; 

VISTI
• l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. del 18 Agosto 2000, n. 267;
• l’art. 183 comma 9 del D. Lgs. del 18 Agosto 2000, n. 267;
• l’art. 33 del Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno che differisce al 31/05/2015 i termini per l'approvazione 
del bilancio di previsione 2015 degli enti locali;

Determina N° 101 del 29/05/2015



VISTO il decreto prot. n 9874 del 25/10/2014 con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile 
dell’area Affari Generali la dott.ssa Amalia Giannetti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, art. 151, comma 4 e art. 153, comma 5 
e 183, comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 ;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267);

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;
 

DETERMINA

1. di prendere atto della volontà espressa dalla Giunta Comunale in data  28/05/2013  con le 
deliberazioni   n.  32  e  n.  33    di  concedere  un  contributo  al  Circolo  ARCI-UISP  di 
RAVARINO  e all'ASSOCIAZIONE CALCIO  RAVARINO;

2. Di erogare, per  le motivazioni esposte in premessa, 
• un contributo annuo di  €  36.000,00  al Circolo ARCI-UISP di Ravarino;  
• un contributo annuo di  €  14.000,00 alla Associazione Calcio Ravarino; 

3. Di impegnare  la somma complessiva di €  50.000,00  imputandola all’intervento 1 06 02 
05  del cap. 1609 “Contributi associazioni area sportiva e ricreativa” del bilancio 2015 in 
fase di elaborazione e che sarà dotato della necessaria disponibilità; 

4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria a pagare al Circolo ARCI-UISP di Ravarino 
€  9.000,00 entro il 30 maggio 2015
€  9.000,00 entro il 30 giugno 2015
€  9.000,00 entro il 30 settembre 2015  
€  9.000,00 entro il 31 dicembre 2015  

5. Di autorizzare l’ufficio ragioneria a  pagare  all’Associazione CALCIO RAVARINO 
€  3.500,00 entro il 30 maggio 2015
€  3.500,00 entro il 30 giugno 2015
€  3.500,00 entro il 30 settembre 2015
€  3.500,00 entro il 31 dicembre 2015  

6. di  dare atto  che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'articolo  26 e 27 del D.lgs 33/2013 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  dell'ente,  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”,  sottosezione “Sovvenzioni, contributi,  sussidi, vantaggi economici” dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto.

 



Il Responsabile dell'Area
Amalia Giannetti / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


	la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28/05/2013, esecutiva, con la quale è stata approvata la nuova convenzione per l’affidamento in gestione di impianti sportivi al Circolo ARCI-UISP di Ravarino per il periodo 1/06/2013 - 31/12/2016 confermando la convenzione nel testo approvato con la deliberazione di G.C. 34/2010;
	la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del del 28/05/2013, esecutiva, con la quale è stata approvata la nuova convenzione per l’affidamento in gestione di impianti sportivi alla Associazione Calcio di Ravarino per il periodo 1/06/2013 - 31/12/2016 confermando la convenzione nel testo approvato con la deliberazione di G.C. 35/2010:
	DETERMINA

